
Projektbeskrivelse:

Copenhagen Metal Fest 2026

Datoer: 17. – 19. september 2026 

Lokation: Øresundsvej 6, 2300 København S (Amager Bio, Beta og ZeBu)

100% Dansk talentudvikling

Copenhagen Metal Fest (CMF) er en tre-dages festival, der i 2026 afholdes for 7. gang med 

udelukkende danske metalbands. Festivalens formål er at fungere som et udstillingsvindue og 

en affyringsrampe for den danske metalscenes vækstlag. Mens København huser store 

kommercielle succeser som Copenhell, udfylder CMF fortsat et kritisk tomrum ved specifikt at 

kultivere platforme for de næste generationer af danske metalbands.

Rugekasse for den danske metalscene 

Vi har i løbet af de forgangene seks år haft over 140 FORSKELLIGE danske bands på 

programmet. Festivalen leverer brændstof til drømme, når helt nye bands fra vækstlaget kan 

betragte de etablerede navne på hovedscenen berette om, hvordan de selv spillede på 

festivalens mindre scener blot få år forinden. Og mange af de talenter, som CMF har været med

til at bære frem over de sidste seks år, har netop opnået betydelig popularitet og professionel 

status. Denne kontinuitet er særligt berigende og essentiel, da det er her de unge ildsjæle får 

bekræftet, at vejen fra undergrunden til de store scener ikke er umulig.

Økonomisk virkelighed og behov for støtte

Succesen betyder dog, at disse bands i dag opererer på et højere honorarniveau, grundet deres

øgede popularitet, som skaber en økonomisk udfordring: Når vi ønsker at genbooke disse 

navne for at fastholde kontinuiteten og vise deres udvikling, presses vores bookingbudget af de 

stigende honorarer. Denne markedsudvikling gør det nødvendigt med en styrket økonomisk 

ramme for at kunne fastholde festivalens profil uden at gå på kompromis med den 

professionelle afvikling eller presse billetprisen voldsomt overfor publikum.



Program og Struktur

Festivalen præsenterer i år i alt 29 danske bands fordelt over tre scener. Programmet er nøje 

sammensat for at sikre både publikumsinteresse og maksimal eksponering af nye talenter:

● Kategori 1: Et mindre antal etablerede danske hovednavne, der fungerer som 

publikumstrækkere.

● Kategori 2: Mellemstore navne med en vis tiltrækningskraft, men som stadig giver plads til 

musikalske eksperimenter.

● Kategori 3: Den primære del af programmet (omkring 2/3) består udelukkende af bands 

fra vækstlaget.

Professionel Afvikling og Lokal Forankring

CMF eksekveres med skarp økonomistyring og et teknisk niveau i topklasse. Samarbejdet med 

Amagerbios faste kræfter sikrer en fejlfri afvikling med professionelt personale inden for lyd, lys 

og produktion. Festivalen drives som en selvstændig organisation (CMF) af Rasmus Toftlund og

Morten Kristensen i tæt samarbejde med AB&B Productions (Amager Bio & Beta).

Det Frivillige Fællesskab

En væsentlig del af festivalens dna er den stærke frivillige organisation, hvor vi rekrutterer over 

100 frivillige pr. dag. Vi ser en markant callback-rate på omkring 60-70%. For at styrke 

sammenhængskraften i miljøet vægter vi integrationen mellem frivillige og artister højt, hvilket 

blandt andet udmønter sig i fælles catering område og en afslappet tilgang til sammenblanding 

af frivillige og artister.
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